
UNIVERSIDAD DE VALLADOLID

Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales

Grupo XX, «Motores térmicos».
Grupo XXVIII, «Transportes».

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA

Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales

Grupo XXVIII, «Transportes».

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 2 de septiembre de 1982.—P. D. (Orden ministerial 

de 27 de marzo de 1982), el Secretario de Estado de Universi- 
dades e Investigación, Saturnino de la Plaza Pérez.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro­
fesorado.

24400 ORDEN de 2 de septiembre de 1982 por la que se 
acepta propuesta de opositores aprobados en el 
concurso-oposición a plazas de Profesores adjuntos 
de Universidad en la disciplina de «Bioquímica» 
(Facultad de Medicina).

Ilmo. Sr.: Terminados los ejercicios del concurso-oposición 
convocado por Orden ministerial de 19 de febrero de 1981 («Bo­
letín Oficial del Estado» del 15 de abril), para la provisión de 
10 plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, 
disciplina de «Bioquímica» (Facultad de Medicina), y elevada 
propuesta de opositores aprobados por el Tribunal correspon­
diente,

Este Ministerio, de conformidad con lo dispuesto en la nor­
ma 8.1 de la Orden ministerial de 23 de agosto de 1976 («Boletín 
Oficial del Estado» del 26), ha tenido a bien aprobar la referida 
propuesta a favor de los señores que a continuación se rela­
cionan:

Don Ramón Bartrons Bach, 4,39 puntos.
Don Fernando de la Cruz Calahorra, 4,30 puntos.
Don Fernando Picatoste Ramón, 4,17 puntos.
Doña Josette Nicole Mahy Gehenne, 4,12 puntos.
Don Juan María García Lobo, 4,04 puntos.
Doña María del Carmen García Sánchez, 3,95 puntos.
Don Juan Viña Ribes. 3,85 puntos.
Don Francisco Sobrino Beneyto, 3,79 puntos.
Don Juan José Aragón Reyes, 3,77 puntos.
Don Isaac Blanco Fernández, 3,75 puntos.

Los interesados aportarán ante el Departamento los documen­
tos relacionados en la norma 9.1 o, en su caso, 9.2 de la men­
cionada Orden ministerial de 23 de agosto de 1976, en el plazo de 
treinta días a contar del siguiente al de la publicación de la 
presente en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo digo a V. I para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 2 de septiembre de 1982.—P. D. (Orden ministerial de 

27 de marzo de 1982), el Director general de Ordenación Univer­
sitaria y Profesorado, José Manuel Pérez-Prendes y Muñoz de 
Arracó.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro­
fesorado.

24401 ORDEN de 3 de septiembre de 1982 por la que se 
convoca a concurso de tralado la cátedra de Uni­
versidad que se indica (Escuela Técnica Superior).

Ilmo. S.: Vacantes las cátedras de Universidad que se rela­
cionan en ei anexo a la presente Orden,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Anunciar la provisión de las mismas a concurso de 
tralado, que se tramitará con arreglo a lo dispuesto en la Ley 
de 24 de abril de 1958 («Boletín Oficial del Estado» del 25), 
y en los Decretos de 10 de julio de 1959 («Boletín Oficial del 
Estado» del 30) y 25 de octubre de 1982 («Boletín Oficial del 
Estado» del 10 de noviembre).

Segundo.—Podrán tomar parte en este concurso los Catedrá­
ticos numerarios de dichas enseñanzas que se encuentren en 
servicio activo o excedentes, quienes hayan sido titulares de los 
mismos por oposición y en la actualidad lo sean de otro distinto 
y los que regenten enseñanzas análogas según el cuadro de 
analogías aprobado por Orden de 10 de diciembre de 1970 («Bole­
tín Oficial» del Ministerio de 11 de enero siguiente), Orden de 
4 ».e septiembre de 1975 («Boletín Oficial» del Ministerio de 
17 de noviembre) y disposiciones complementarias.

Tercero.—Los aspirantes elevarán sus solicitudes a este Mi­
nisterio, acompañadas de la hoja de servicios, dentro del plazo 
de veinte días hábiles a contar del siguiente al de la publicación 
de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado», por conducto

d la Secretaría de los centros en los que los interesados presten 
sus servicios, y si se trata de Catedráticos en situación de 
excedencia voluntaria, activa o supernumerario, sin reserva de 
cátedra, deberán presentarlas directamente en el Registro Gene­
ral del Departamento o en la forma que previene el artícu­
lo 66 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Cuarto.—Los Directores de las Escuelas remitirán a «esta 
Dirección General los expedientes que reciban, con informe para 
cada solicitante, al día siguiente de finalizar el plazo de solici­
tudes.

ANEXO QUE SE CITA

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID

Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Caminos, Canales 
y Puertos

«Edificación y Prefabricación».

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 3 de septiembre de 1982.—R, D. (Orden ministerial de 

27 de marzo de 1982), el Secretario de Estado de Universidades 
e Investigación, Saturnino de Ja Plaza Pérez.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro­
fesorado.

24402 RESOLUCION de 5 de agosto de 1982, de la Dire- 
ción General de Ordenación Universitaria y Profe­
sorado, por la que se nombra al Catedrático don 
Javier de Cárdenas Chávarri, Presidente suplente 
del Tribunal de «Mediciones, Presupuestos y Valo­
raciones» de Escuelas Universitarias de Arquitectu­
ra Técnica, en sustitución por fallecimiento, del 
Catedrático don Fernando Casillello Pérez.

Ilmo. Sr.: Habiéndose recibido comunicación del fallecimiento 
de don Fernando Casillello Pérez, Presidente suplente del Tri­
bunal que ha de juzgar el concurso-oposición, tumos libre y 
restringido, para la provisión de la agregaduría vacante de «Me­
diciones, Presupuestos y Valoraciones» de Escuelas Universita­
rias de Arquitectura Técnica, convocado por Orden ministerial 
de 26 de septiembre de 1981 («Boletín Oficial del Estado» del 7 
de noviembre),

Esta Dirección General, ha resuelto nombrar en sustitución 
del fallecido don Femando Casillello Pérez, a don Javier de 
Cárdenas Chávarri, Catedrático de la asignatura de «Construc­
ción IV» en la Escuela Técnica Superior de Arquitectura de 
Madrid.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos. 
Madrid, 5 de agosto de 1982.—El Director general, José Ma­

nuel Pérez-Prendes y Muñoz de Arracó.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado de Escuelas Uni­
versitarias.

MINISTERIO DE AGRICULTURA, 
PESCA Y ALIMENTACION

24403 RESOLUCION de 16 de septiembre de 1982, del 
Tribunal calificador de las pruebas selectivas para 
cubrir cuatro plazas de la Escala de Ingenieros 
Superiores del Organismo, se hace público el re­
sultado del sorteo para determinar el orden de 
actuación de los opositores y se corrigen errores 
padecidos en la Resolución por la que se designaba 
el Tribunal calificador, por la que se fija fecha, 
lugar y hora para la celebración del primer ejer­
cicio.

Reunido el Tribunal calificador de las pruebas selectivas, 
convocadas por Resolución de la Agencia de Desarrollo Gana­
dero de 12 de enero de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 
24 de febrero), para cubrir cuatro plazas de la Escala de 
Ingenieros Superiores del Organismo, y de conformidad con 
la base 6.5 de la convocatoria, ha tenido a bien acordar que 
la fecha de celebración del primer ejercicio sea el día 18 de 
octubre de 1982, a las diez horas, en la Escuela Técnica Su­
perior de Ingenieros Agrónomos, sita en la Ciudad Universita­
ria, de Madrid. El anuncio para la celebración de los ejercicios 
sucesivos no precisará de su publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado», haciéndose público por el Tribunal, en el tablón 
de anuncios de los Servicios Centrales de la Agencia de Des­
arrollo Ganadero, paseo de la Castellana, 182, Madrid, con 
cuarenta y ocho horas al menos de antelación.



Efectuado en el día de hoy el sorteo para determinar el 
orden de lectura del primer y sucesivos ejercicios por los as­
pirantes, ha correspondido el primer lugar a don Jorge Fer­
nández Acebo, continuándose por el orden establecido en las 
listas provisional y definitiva, publicadas en el «Boletín Oficial 
del Estado» de 24 de junio y 3 de septiembre de 1982, habiendo 
de finalizar don Emilo Egea Simón.

Asimismo, padecido error en la Resolución de 13 de julio 
   de 1082 («Boletín Oficia) del Estado» de 3 de septiembre), por 

la que se designaba el Tribunal calificador, en los Vocales 
titulares, donde dice: «Don Eugenio Gereñu Nava», debe decir: 
«Don Ignacio Gereñu Nava».

Madrid, 16 de septiembre de 1982.—El Presidente del Tri­
bunal, Francisco Javier Paniagua Arellano.

24404 CORRECCION de errores de la Resolución de 3 de 
septiembre de 1982, de la Dirección General del Ser­
vicio Nacional de Productos Agrarios, por la que 
se hace pública la lista definitiva de solicitudes 
admitidas y desestimadas para tomar parte en las 
pruebas selectivas descentralizadas convocadas para 
cubrir plazas vacantes en la Escala de Auxiliares 
del Organismo y se designan los Tribunales califi­
cadores que han de juzgar dichas pruebas.

Publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 8 de septiem­
bre de 1982, páginas 24219 y siguientes, la Resolución de 3 de 
septiembre de 1982, de la Dirección General del Servicio Nacio­
nal de Productos Agrarios, se consignan a continuación las 
oportunas rectificaciones de los errores y omisiones observados 
en la misma.

En la página 24220, en el apartado 1.1. Lugar de examen: 
Valladolid. 1.1.1.2. Turno libre, donde dice: «156-a Dragado Mu­
ñoz, Miguel Angel», debe decir: «156-a Bragado Muñoz, Miguel 
Angel».

Donde dice: «684-a Ramos Jiménez, María Victoria», debe 
decir: «984-a Ramos Jiménez, María Victoria».

Donde dice: «890-a Redomero Barco, Javier», debe decir: 
«990-a Redomero Barco Javier».

Se incluyen en el apartado señalado en el párrafo anterior 
a los siguientes solicitantes:

532-a Guillán Ferreiros, Máría Isabel (DNI 50.216.321).
1.164-a Vaquero Martínez, María Natividad (DNI 11.730.298). 
1.166-a Varela Márquez, María Carmen (DNI 32.429.231).

En el apartado 1.2. Lugar de examen: Zaragoza. 1.2.1.2. Turno 
libre, donde dice: «243-a Esteva Plaza, José Ricardo», debe decir: 
«243-a Esteve Plaza, José Ricardo».

Donde dice: «17-b Gajas Giménez, Lucía», debe decir: *281-b 
Gajas Jiménez, Lucía».

Se incluye en el apartado señalado en el párrafo anterior 
al siguiente solicitante:
694-a Robles Simón, María Blanca (DNI 17.153.573).

Asimismo, se sub.sana el error padecido en el primer apellido 
del solicitante incluido en el apartado 1.2. Lugar de examen: 
Zaragoza. 1.2.1.2. Turno libre, con el número 534 de la lista 
provisional de admitidos, debiendo decir: «Montañana» donde 
dice: «Montaña».

En el apartado 1.3. Lugar de examen: Ciudad Real. 1.3.1.2. 
Tumo libre, donde dice: «17-b Paricio Rubiano, María Luisa 
Paula», debe decir: «17-b Aparicio Rubiano, María Luisa Paula».

En la página 24221, en el apartado señalado en el párrafo 
anterior, donde dice: «97-a Díaz Muñoa, Mónico», debe decir: 
«97-a Díaz Muñoz, Mónico». Se anula el número «131-b Gamito 
Alcaraz, Brígida (DNI 5.169.934)».

En la página 24222, donde dice: «303-a Pérez Jiménez, Ange­
la», debe decir: «303-c Pérez Jiménez, Angela».

Se incluye en el apartado 1.3. Lugar de examen; Ciudad Real.
1.3.1.2 Turno Libre, a los siguientes solicitantes.
-146-d García Ortlz, Justa (DNI 5.161.190).
157-c Gómez García, Josefina (DNI 5.102.793).
367-b Sánchez González, Eloína (DNI 1.107.649).

Asimismo, se subsana el error padecido\en el documento na­
cional del solicitante incluido en el apartado señalado en el 
párrafo anterior con el número 250 de la lista provisional de 
admitidos, debiendo decir: «45.234.566» donde dice: «45.284.568».

En la página 24222, en el apartado 1.4. Lugar de examen: 
Sevilla. 1.4.1.1. Turno restringido, causa baja el solicitante 
admitido número 3, «Llano Zambrano, Antonio de (DNI 8.216.400», 
por pasar al turno libre.

En el apartado 1.4.1.2. Turno libre, lugar de examen: Sevilla, 
se incluyen a loe siguientes solicitantes:
82-a Bonilla Jaime, Ana Araceli (DNI 50.156.729).

402 Llano Zambrano, Antonio (DNI 8.216.400),
403-a Macías Avila, José Luis (DNI 6.977.896).

Queda suprimido el párrafo segundo del apartado segundo 
de la Resolución de esta Dirección General de 3 de septiembre 
de 1982.

Madrid, 17 de'septiembre do 1982.—El Director general, Ar­
turo Diez Marijuán.

ADMINISTRACION LOCAL

24405 RESOLUCION de 21 de julio de 1982, de la Dipu­
tación Provincial de Pontevedra, referente a la 
convocatoria de la oposición directa y libre para 
cubrir en propiedad dos plazas de Auxiliares de 
Administración General.

El «Boletín Oficial de la Provincia de Pontevedra» núme­
ro 146, de fecha 28 de junio de 1982, publica la convocatoria de 
la oposición directa y libre para cubrir en propiedad dos 
plazas de Auxiliares de Administración General, vacantes en 
la plantilla dé funcionarios de la excelentísima Diputación 
Provincial de Pontevedra, más aquellas vacantes que se pro­
duzcan hasta la fecha de constitución del Tribunal, y con 
destino a los servicios de la misma, las cuales están dotadas 
con el sueldo correspondiente al nivel de proporcionalidad 4, 
coeficente 1,7 y demás retribuciones que tengan asignadas con 
arreglo a la legislación vigente.

El plazo de presentación de instancias, que deberán ser 
reintegradas con póliza del .Estado de 25 pesetas, 25 pesetas de 
tasa provincial y 10 pesetas del sello de la municipal, y se 
acompañará de resguardo justificativo de haber ingresado la 
cantidad de 1.000 pesetas en concepto de derechos de examen, 
será de treinta días hábiles, contados a partir del siguiente 
a aquel en que aparezca el presente anuncio en el «Boletín 
Oficial del'Estado».

Pontevedra, 21 de julio de 1982.—El Presidente, Federico 
Cifuentes Pérez.—El Secretario general, José Fariña Jamardo.

24406 RESOLUCION de 5 de agosto de 1982, del Ayunta­
miento de Los Barrios, referente a la oposición 
para proveer dos plazas de Delineantes.

En el «Boletín Oficial» de esta provincia número 173, de 
fecha 30 de julio de 1982, se ha publicado la convocatoria y ba­
ses que han de regir en la oposición libre para la provisión en 
propiedad de dos plazas de Delineantes de la plantilla de esta 
Corporación.

Las instancias, solicitando tomar parte en la misma, en la 
que los aspirantes deberán manifestar que reúnen todos y cada 
uno de los requisitos exigidos para tomar parte en ella, se 
presentarán en el Registro General de Entrada de Documentos 
de esta Corporación, o bien por el procedimiento que señala el 
artículo 66 de la Ley de Procedimiento Administrativo, en el 
plazo de treinta días hábiles, a partir del siguiente al en que 
aparezca publicado el presente extracto en el «Boletín Oficial 
del Estado». Deberá acompañarse carta de pago acreditativa 
de haber ingresado en las arcas municipales la cantidad de 100 
pesetas en concepto de derechos de examen.

Todas las restantes actuaciones se anunciarán en el «Bole­
tín Oficial» de esta provincia.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Los Barrios, 5 de agosto de 1982.—El Alcalde.—13.164-E.

24407 RESOLUCION de 18 de agosto de 1982, del Ayunta­
miento de Torrelavega, por la que se transcribe 
la lista de admitidos y excluidos a las pruebas 
selectivas para proveer dos plazas de Delineantes.

Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las 
pruebas selectivas para la provisión en propiedad de dos plazas 
de Delineantes vacantes en la plantilla de funcionarios del Ayun­
tamiento de Torrelavega. (Decreto de la Alcaldía-Presidencia de 
16 de agosto de 1982.)

Admitidos
Jesús Blanco Argumosa.
Basilio Casado Hoyos.
José Pablo Olmo Pérez.
Andrés Ruiz Moya.
Antonio Fuarros Abascal.
José Manuel Muñoz Lunate.
José Luis Odriozola Montes.
Juan Martín Osorio San Miguel.
Luis Angel Moratinos Diego.
Francisco Javier Fernández Pérez.
Francisco Javier Sánchez Noriega.
Pablo José Gutiérrez Zamanillo.
Miguel Alvarez Eguren.
María del Carmen Saiz Castillo.
Luis Antonio Sánchez Gutiérrez.
José Sebastiá Zanuy.
Fidel Villar Peña.
José Manuel Gutiérrez Mediavilla.
Ricardo Noriega de la Parte. ,
Alberto Riva Fernández.
Ricardo Manuel Aragonés López.
Luis Aja Madrazo.
Enrique Martin Fernández.
Liberto Rodríguez’Díaz.
Pablo Miguel Barquín Perales.
Fernando Mier Mendicuchia.


